



ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE  
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL: ARACY CERQUEIRA  
FONE: 32294445

**ESCOLA ARACY CERQUEIRA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE N°:01 / 2018**

**Data e hora de abertura: 08/06/2018 às 8horas**

**Objeto: Adquirir material (pedagógico, expediente, higiene, limpeza, cozinha e permanente).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				F.D.DE MORAES - ME		AMAZONIA LOJA E PAPELARIA		J.S. CORDEIRO - EPP		E.P. LIMA		D.S. DA CRUZ - ME	
				V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL
01	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE)	UND	2	39,00	78,00	30,00	60,00	35,00	70,00	40,0	80,00	-	-
02	PAPEL A4 COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS CADA	CAIXA	5	149,90	749,50	200,00	1000,00	159,00	795,00	165	825	-	-
03	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGA- GAVEL, CX COM 12 UND (COR PRETA E AZUL)	CAIXA	10	35,00	350,00	60,00	600,00	23,00	230,00	25,00	250,00	-	-
04	LIMPADOR INSTANTANEO DE QUADRO BRANCO DE 250ML	UND	4	38,00	152,00	12,90	51,60	15,00	60,00	15,00	60,00	-	-
05	CADEADO (CONJUGADO) 45MM EM LATÃO	UND	3	25,99	77,97	60,00	180,00	26,00	78,00	25,00	75,00	-	-
06	E.V.A (CORES AMARELA, BRANCA, ROSA CLARO, AZUL CLARO)	FOLHAS	70	2,70	189,00	2,50	175,00	2,90	203,00	2,80	196,00	-	-
07	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO 45MX48MM	UND	15	8,50	127,50	8,00	120,00	8,20	123,00	8,30	124,50	-	-
08	COLA ISOPÓ DE 1000ML	UND	2	32,50	65,00	32,00	64,00	32,50	65,00	32,45	64,90	-	-
09	REFIL COR PRETA IMPRESSORA EPSON N° L395 (ORIGINAL DO FABRICANTE)	UND	4	67,50	270,00	65,00	260,00	68,00	272,00	70,00	280,00	-	-
10	REFIL COR VERMELHA, AZUL, AMARELA E ROSA IMPRESSORA EPSON N° L395 (ORIGINAL DO FABRICANTE)	UND	4	67,50	270,00	65,00	260,00	68,00	272,00	70,00	280,00	-	-

<b>11</b>	CARTOLINAS (CORES VARIADAS)	FOLHAS	50	0,51	25,50	0,90	45,00	0,48	24,00	0,64	32,00	-	-
<b>12</b>	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (MATERIAL PLASTICO COM FILTRO)	UND	10	4,34	43,40	10,00	100,00	4,00	40,00	7,20	72,00	-	-
<b>13</b>	COLA BRANCA DE 1000ML	UND	2	8,90	17,80	25,00	50,00	9,00	18,00	20,00	40,00	-	-
<b>14</b>	CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLASTICO, ESCRITA GROSSA, COR AZUL CAIXA COM 50 UND	CAIXA	2	39,00	78,00	50,00	100,00	19,00	38,00	32,00	64,00	-	-
<b>15</b>	PAPEL COLOSETE (CORES VARIADAS)	FOLHAS	25	1,75	43,00	1,70	42,50	2,24	56,00	2,00	50,00	-	-
<b>16</b>	TNT COR (VERDE, AMARELA, VERMELHA, BRANCA E AZUL)	METROS	50	2,56	128,00	3,00	150,00	2,50	125,00	2,70	135,00	-	-
<b>17</b>	PAPEL MADEIRA	FOLHAS	60	0,35	21,00	1,00	60,00	0,48	28,80	0,8	48,00	-	-
<b>18</b>	PASTA PARA DOCUMENTOS SUSPENSA, MARMORIZADA PLASTIFICADA	UND	25	1,20	30,00	4,00	100,00	1,40	35,00	2,80	70,00	-	-
<b>19</b>	CHAMEQUINHO COLORIDO	PACOTE	10	5,20	52,00	5,00	50,00	5,50	55,00	6,20	62,00	-	-
<b>20</b>	PAPEL CONTACT, ROLO DE 50 METROS	ROLO	1	49,00	49,00	70,00	70,00	115,00	115,00	72,00	72,00	-	-
<b>21</b>	PAPEL FOTOGRAFIA A4 (108G DE 50 FOLHAS)	CAIXA	2	14,90	44,70	35,00	105,00	16,00	48,00	20,00	60,00	-	-
<b>22</b>	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 3M	UND	20	2,90	58,00	7,00	140,00	3,60	72,00	4,10	82,00	-	-
<b>23</b>	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UND	4	14,50	58,00	20,00	80,00	12,00	48,00	12,50	50,00	-	-
<b>24</b>	CLIPS CAIXA N° 2/0 COM 100 UND	CAIXA	9	2,70	24,30	2,00	18,00	2,50	22,50	2,10	18,90	-	-
<b>25</b>	GRAMPO GALVANIZADO 26/6	CAIXA	9	2,90	26,10	5,00	45,00	1,05	9,45	2,00	18,00	-	-
<b>26</b>	RELOGIO DE PAREDE 40CM, BRANCO, COM SUPORTE PARA DUAS PILHAS	UND	2	29,00	58,00	140,00	280,00	40,00	80,00	45,00	90,00	-	-
<b>27</b>	GRAMPEADOR MEDIO 26/6 30 FOLHAS.	UND	2	22,00	44,00	35,00	70,00	16,00	32,00	28,00	56,00	-	-
<b>28</b>	PAPEL CARTÃO CORES AMARELA, BRANCA, PRETA, ROSA CLARO E AZUL CLARO	FOLHAS	60	2,36	141,00	2,35	141,00	2,50	150,00	2,50	150,00	-	-
<b>29</b>	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA PACOTE COM 500G	PACOTE	1	22,00	22,00	60,00	60,00	20,00	20,00	26,00	26,00	-	-
<b>30</b>	FACAS PARA COZINHA TAMANHO (MÉDIA)	UND	2	40,00	80,00	38,00	76,00	42,00	84,00	45,00	90,00	40,00	80,00
<b>31</b>	COLHER DE MESA EM ALUMINIO TAMANHO (MÉDIO)	DUZIA	9	25,30	227,00	25,00	225,00	46,00	414,00	25,90	233,10	46,00	414,00
<b>32</b>	PRATO DE LOUÇA (GRANDE) FUNDO	DUZIA	9	92,00	828,00	90,00	810,00	92,00	828,00	95,00	855,00	92,00	828,00
<b>33</b>	PANELA DE PRESSÃO TURBO PRO POLIDA 11,4 LITROS, TECNOLOGIA TURBO, JANELA DE SEGURANÇA, SISTEMA ADICIONAL A VALVULAS	UND	1	355,00	355,00	390,00	390,00	380,00	380,00	375,00	375,00	350,00	350,00



De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº1.569/2004 - Nº 05/2013 de data 01 de junho de 2018. Publicado no D.O.E. nº12.313 de data classificamos *pele critério de menor preço POR ITEM* empresa **E.P. LIMA** com os itens, 5, 42, 45, 47, 52, 53 e 34, no valor de R\$: 2347,00, **empresa Amazônia** com os itens, 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 19, 24, 28, 30, 31, 32, 36, 40 e 43 no valor de 2.646,10 empresa **J. S. CORDEIRO** com os itens 3, 11, 12, 14, 16, 23, 25, 27, 29, 37, 38, 39, 50, E 54 com o valor de 1.289,95, **empresa F.D.C DE MORAES**, com os itens 749,50, 17,80, 21, 30, 49 44,70, 58, 58, 38, 34,50, 102, 59,60, 62 e 62,37, empresa **D.S.DA CRUZ – ME** com os itens 33, 44 e 46 com o valor de 620,60

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 15 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: avista</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>

